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Protokół Nr 31/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 26 marca 2025 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1, o godzinie 7:30. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta Grudziądzki 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta Grudziądzki 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Grzegorz Masiota  - Członek Zarządu  

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Krzysztof Klonowski  - Przewodniczący Rady 

2. Monika Swół  - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

4. Hanna Lotarska  - Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji 

5. Jadwiga Stręciwilk   - Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji i Nieruchomości   

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 28. i 30. posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

4. Zatwierdzenie i podpisanie bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

sporządzonego na dzień 31 grudnia 2024 r. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok oraz informacji o stanie mienia. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym  

bez negocjacji na zadanie „Dostawa ergonomicznych biurek w ramach projektu „Wsparcie  

w obszarze zdrowia” oraz mebli biurowych dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu”. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego nad jeziorem 

Mełno, obręb Słup, gmina Gruta. 
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8. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski.  

9. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu, po czym stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 na 5 Członków 

Zarządu.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 26 marca 2025 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 26 marca 2025 r. 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania nad przyjęciem proponowanego 

porządku posiedzenia, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek 

posiedzenia.  

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Monika Swół 

przedstawiła bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzony na dzień  

31 grudnia 2024 r. Poinformowała, że suma pasywów na koniec roku wyniosła 14 414 208,53 zł. 

Przekazała również, że stan środków pieniężnych na koniec roku wzrósł w porównaniu do początku 

roku o ponad 1 mln zł i największy wzrost odnotowano przy środkach pieniężnych budżetu. 

Powiadomiła, że stan należności i rozliczeń kształtuje się na koniec roku na kwotę 20 135,53 zł. 

Odnosząc się do pasywów Skarbnik Powiatu przekazała, że stan zobowiązań spadł i uszczegółowiła, 

że stan zobowiązań krótkoterminowych na koniec roku wyniósł 1 035 000,00 zł, zobowiązań 

długoterminowych 4 785 000,00 zł, a zobowiązań wobec budżetów 359 867,49 zł. Przekazała, że stan 

pozostałych zobowiązań wyniósł 10 167,21 zł. Dodała także, że na początku roku odnotowano deficyt 

w wyniku wykonania budżetu na początek roku, tj. -62,98, a na koniec roku nadwyżkę,  

tj. 1 289 696,15 zł. Powiedziała, że jest to bardzo dobry wynik i stanowi poprawę sytuacji finansowej. 

Na koniec Skarbnik Powiatu przekazała, że niewykonane wydatki również zmniejszyły swój stan,  

a stan rozliczeń międzyokresowych na koniec roku wyniósł 3 035 780,15 zł. Podsumowała, że bilans 

zamyka się pozytywnie - środki pieniężne wzrosły, zadłużenie się zmniejszyło, a wskaźniki wskazują 

na lepsze zarządzanie w ciągu roku.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego bilansu.  

Członkowie Zarządu nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Starosta p. Adam Olejnik 

przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili,  
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a następnie podpisali bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzony  

na dzień 31 grudnia 2024 r.  

Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzony na dzień 31 grudnia 

2024 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Monika Swół 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok oraz informacji o stanie mienia.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok oraz informacji  

o stanie mienia.  

Uchwała Nr 31/22/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok oraz informacji  

o stanie mienia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Do posiedzenia dołączyła Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna 

Lotarska. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Referatu Rozwoju, 

Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn.: „Dostawa ergonomicznych 

biurek w ramach projektu „Wsparcie w obszarze zdrowia” oraz mebli biurowych dla Starostwa 

Powiatowego w Grudziądzu”. Poinformowała, że w postępowaniu zostało złożonych 8 ofert, a wynik 

postępowania zatwierdza się w postaci wyboru jako najkorzystniejszej oferty złożonej przez 

Usługowy Zakład Stolarski Mariusz Kaczkowski, ul. Brodowska 39A, 63-000 Środa Wielkopolska, 

który zaoferował najkorzystniejszą realizację zamówienia zgodnie z kryterium oceny ofert.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 
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zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na zadanie pn.: „Dostawa ergonomicznych biurek w ramach projektu 

„Wsparcie w obszarze zdrowia” oraz mebli biurowych dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu”.  

Uchwała Nr 31/23/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie 

zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na zadanie pn.: „Dostawa ergonomicznych biurek w ramach projektu 

„Wsparcie w obszarze zdrowia” oraz mebli biurowych dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu” 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska poinformowała 

także o wniosku Autonomicznej Ludowej Kolarskiej Sekcji „STAL” w Grudziądzu dotyczącym 

objęcia honorowym patronatem Starosty Grudziądzkiego XXXIV Międzynarodowego Wyścigu 

Kolarskiego o Puchar Prezydenta Miasta Grudziądza i klasyfikacji drużynowej (II miejsce)  

i pomocy finansowej w wysokości 500 zł na zakup nagród (pucharów).  

W wyniku głosowania, Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzyli powyższy wniosek.  

Kolejno Kierownik p. Hanna Lotarska poinformowała o wpływie wniosku o objęcie 

patronatem Starosty Grudziądzkiego Mistrzostw Pierwszej Pomocy organizowanych przez Kujawsko-

Pomorski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża oraz zakupienie nagród.   

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na objęcie wydarzenia patronatem i przekazanie 500 zł  

na ufundowanie nagród.  

 Posiedzenie opuściła Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna 

Lotarska.  

 Do posiedzenia dołączyła Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji i Nieruchomości  

p. Jadwiga Stręciwilk.  

Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji  

i Nieruchomości p. Jadwiga Stręciwilk przedstawiła informacje dotyczące projektu uchwały Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego nad jeziorem Mełno, obręb Słup, gmina Gruta, który 

przedstawiono na poprzednim posiedzeniu Zarządu Powiatu. Zastępca Kierownika p. Jadwiga 

Stręciwilk, odnosząc się do wypowiedzi Członków Zarządu podczas poprzedniego posiedzenia 

Zarządu, poinformowała, że kwestia dotycząca odległości zabudowy mieszkaniowej w wysokości  

100 metrów i 150 metrów od linii brzegowej dotyczy parków krajobrazowych i terenów chronionych. 

Przekazała, że obszar jeziora Mełno, który jest tematem omawianego projektu uchwały, nie jest 
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parkiem krajobrazowym ani terenem chronionym, w związku z czym nie istnieje ustawowo określona 

odległość zabudowy mieszkaniowej od linii brzegowej. Dodała natomiast, że w planie 

zagospodarowania przestrzennego ujęto, że ogrodzony może być teren oddalony od linii brzegowej  

o 1,5 metra. Zastępca Kierownika p. Jadwiga Stręciwilk powiadomiła, że na terenie położonym nad 

jeziorem Mełno przeprowadzono audyt krajobrazowy, w wyniku którego Biuro Planowania 

Przestrzennego z Włocławka narzuciło linię zabudowy, co zostało przekazane Gminie Gruta, która 

dostosowując się do tej informacji odpowiednio opracowała plan zagospodarowania przestrzennego. 

Powiedziała, że aktualnie sprawa dotyczy jedynie zmiany planu polegającej na wprowadzeniu  

do planu możliwości zabudowy mieszkaniowej, ponieważ wcześniej zawierał jedynie możliwość 

zabudowy letniskowej i rekreacyjnej.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, w jakiej odległości od linii brzegowej znajduje się zabudowa 

mieszkaniowa.  

Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Jadwiga Stręciwilk odpowiedziała,  

że zarówno pracownicy Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, jak i Urzędu Gminy Gruta nie 

posiadają informacji w tej kwestii.  

Wicestarosta zapytał, czy konieczne jest ustosunkowanie się do omawianej kwestii przez Zarząd 

Powiatu.  

Zastępca Kierownika p. Jadwiga Stręciwilk odpowiedziała, że nie.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zaproponował milczące wyrażenie zgody i nieopiniowanie projektu 

uchwały pozytywnie.  

Zastępca Kierownika p. Jadwiga Stręciwilk poinformowała, że zgodnie z ustawą o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym nieprzedstawienie stanowiska (w omawianym przypadku 

stanowiska Zarządu Powiatu), uważa się za równoznaczne odpowiednio z uzgodnieniem  

lub zaopiniowaniem projektu i nie wstrzymuje biegu procedowania całego procesu.  

Członkowie Zarządu jednogłośnie, w wyniku głosowania, postanowili wyrazić milczącą zgodę  

w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego nad jeziorem Mełno, obręb Słup, gmina Gruta. 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego nad jeziorem Mełno, obręb Słup, 

gmina Gruta stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
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 Realizując punkt posiedzenia dotyczący spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, 

Starosta p. Adam Olejnik poruszył kwestię przedstawioną na ostatnio odbytej Sesji Rady Powiatu 

Grudziądzkiego dotyczącą XXV edycji Nagród Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Starosta poinformował, że potencjalnym wnioskodawcą może być samorząd, a do nagród możliwe jest 

zgłaszanie osób lub zespołów osób, organizacji, instytucji lokalnych, podmiotów gospodarczych  

i autorów wybitnych osiągnięć w trzynastu dziedzinach, tj.: gospodarka; fundusze unijne; rolnictwo  

i rozwój obszarów wiejskich; innowacyjne metody stosowane w zakresie rozwoju i promocji miast  

i obszarów wiejskich; nauka, badania naukowe, postęp techniczny; edukacja; kultura; ochrona 

zdrowia; sport; ochrona środowiska naturalnego; działalność społeczna i zaangażowanie na rzecz 

drugiego człowieka; budowa społeczeństwa obywatelskiego; promocja województwa. Starosta  

p. Adam Olejnik przekazał, że w związku z gromadzonym materiałem o wielu organizacjach  

i osobach w związku z przyznawaniem wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” dobrym 

rozwiązaniem jest zgłoszenie do XXV edycji Nagród Marszałka podmioty lub osoby z tego grona.  

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił propozycję wnioskowania przez Starostę Grudziądzkiego  

i Przewodniczącego Rady Powiatu o nagrodę dla: Stadniny Koni „Nowe Jankowice” w dziedzinie 

dotyczącej gospodarki, Koła Gospodyń Wiejskich Zielnowo w dziedzinie dotyczącej promocji 

województwa i Elżbiety Miłkowskiej w dziedzinie dotyczącej kultury.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zaproponował kandydaturę Członka Zarządu p. Aleksandra 

Zadykowicza, jako wieloletniego trenera sportowego.  

Starosta p. Adam Olejnik poparł zgłoszoną propozycję.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz nie wyraził zgody z uwagi na wcześniejsze zgłoszenie 

jego osoby przez inny podmiot.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zaproponował również zgłoszenie kandydatury 

Autonomicznej Ludowej Kolarskiej Sekcji „STAL” w Grudziądzu.  

Członkowie Zarządu zgodzili się na powyższe.  

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań, wolnych wniosków 

i wyczerpaniem porządku posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział  

i zakończył 31. posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Grzegorz Masiota 

 


